procuratore . . sculteti, consulum et vniuersitatis bominum de Mulnhusen, ex parte

altéra, ad procedendum in causa appellationis ex parte predictorum bominum contra

prefatum dominum episcopum argentinensem interposite , visis instrumentis procura-

toriis quorum copia partibus facta fuit, viso etiam autentico papali ac eiusdem par-

tibus copia facto, auditis quibusdam exceptionibus contra procuratorium predictorum

ciuium, quibus non admissis, procuratorium per interlocutoriam sufficiens est pro-

latum : peciit procurator eorumdem nos in causa appellationis debere procedere ac

appellationem eandem legitimam pronunciare, procuratore sepedicti domini episcopi

appellationem légitime fore interpositam diffitente : vnde nos deliberato consilio

terminum feriam sextam proximam post dominicam qua cantatur jubilate, predictis

ciuibus ad probandum appellationem suam esse factam duximus prefîgendum, et ad

procedendum aliâs quantum de iure fuerit procedendum, saluis utrique parti excep-

tionibus seu defensionibus, propositis et proponendis.

Datum Gottel., anno domini M", ce''. Lx". viij", die predicto, indiclione xi.

Original en parchemin ; des sceaux des trois juges, le dernier manque ; simples queues

de parchemin. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)
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1268. 63. Le prévôt, les conseillers et VuniverscHité des Iwmmes de Mtdlwuse donnent à maître Conrad,

28 avril, sous forme de lettre adressée à Vévêque de Constance, au trésorier de la cathédrale et à maître Walther

de Saint-Gall, chanoine de Saint-Etienne de Constance, juges délégués du saint-siége, et presque dans

les mêmes termes que le 6 janvier précédent, pleins j^ouvoirs de les représenter le vendredi après Jubilate

(4 mai), jour où ils ont été ajournés à comparaître devant lesdits juges dans la cause en appel liée

entre eux et Vévêque de Strasbourg.

Mtdlumse, le 4 des calendes de mai 1268.

Reuerendo in Christo dei gratia . . episcopo constantiensi, ac honorabilibus

dominis . . Ihesaurario maioris ecclesie et magistro ||
Waltero de sancto Gallo,

canonico sancti Stephani constanliensis, judicibus a sede apostolica delegatis, scul-

tetiis, consules et vni
|| uersitas hominum oppidi de Mulnhusen reuerenciam in

omnibus tam deuotam quam paratam.

In causa appellationis que uertitur inter nos ex vna, et venerabilem dominum

argentinensem . . episcopum ex altéra parte, magistrura Conradum exhibitorem

presencium nostrum coram uobis ad sextam feriam proximam post dominicam jubi-

late constituimus procuratorem, dantes sibi potestatem et mandatum agendi, defen-

dendi, petendi, excipiendi, contradicendi, appellandi, in animas nostras jurandi de

ueritate dicenda aut prestandi quodlibet alterius generis sacramentum, et alla omnia

faciendi que uerus procurator facere débet et potest, ratum habituri quicquid ad

diem prediclam cum eodem procuratore nostro factum fuerit légitime uel ordinatum,

et vt a satisdatione qualibet releuetur, promittimus pro ipso sub ipoteca rerum nos-

trarum judicatum solui, et bec uobis et parti adverse signifîcauimus sub sigillo

uniuersitatis nostre de Mulnhusen , quo vtimur presentibus in testimonium ueri-

tatis.

Dalum Mulnhusen, anno domini M°. ce. Lx. viii", iiij kalendas maii.

Original en parchemin; le sceau manque. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

1268. 64. Le prévôt, le conseil et la communauté de la ville impériale de Mulhouse accordent aux ermites de

28 avril. Saint-Augustin, à travers la cour de défunt noble homme de Gliers, un passage qui abrège Vaccès de leur

maison, et leur permettent d'élever leurs constructions jusqu'au milieu du ruisseau qui longe leur terrain.

4 des calendes de mai 1268.

Scultetus, consilium et vniuersitas opidi jraperialis de Mulenhusen,

Omnibus presens scriptum
1|

in specturis :

Cum nos viros religiosos ac in Christo karissimos fratres heremitarum ordinis

sancti Augustini nostri
|| opidi deuotionis sinceritate speciali prosequamur affectu,

attendentes religionis pacem que per hominum strepitus turbari consueuit fréquenter,

eisdem viam que compendium prestabit per aream quondam nobilis uiri dicti de

Glirs duximus inperpetuum conferendam, jta ut pro suo conmodo officinas edifî-

candas licenter usque ad medietatem riuuli possint extendere et locum nimis ar[c]tum

ampliare, in quo diuinum officium valeant exercere.
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Et ut hoc rata permaneanl, presentem cedulam noslri sigilli munimine duximus

roborandam.

Datum anno domini M°. [c]c°. ' Lxviif., iiii°. kalendas maij.

Original en parchemin, muni du sceau en cire blanche, à la roue avec l'aigle inscrite,

légende fruste ou ébrèchée, lemnisques eu parchemin. (Archives de Mulhouse, fonds

des Augnstins.)

65. Par Vaffection qu'il porte aux religieux de Suint-Augustin, frère S. commandeur de la maison 1268.

de Saint-Jean, en la ville impériale de Mtdlwuse, leur accorde à titre de bail héréditaire, au joignant de 28 avril.

biovi leur appartenant, un terrain provenant de noble homme de Gliers, moyennant un cens annuel de